
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 9 DEL 21-01-2020

 
 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CINEMA SPLENDOR CON COOPERATIVA
L'ATALANTE SCARL - PRECISAZIONI
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTI e questo giorno VENTUNO del mese di GENNAIO, alle ore 10:00 nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge.
Presiede la seduta ORESTE GIURLANI nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente
presenti e assenti i signori:
 
 
    presenti assenti

1.                  GIURLANI ORESTE SINDACO X  

2.                  GUIDI GUJA VICE SINDACO X  

3.                  MORELLI ALDO ASSESSORE ANZIANO X  

4.                  BELLANDI FABIO ASSESSORE X  

5.                  GLIORI ANNALENA ASSESSORE X  

6.                  GROSSI FIORELLA ASSESSORE X  
  
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. GIUSEPPE ARONICA incaricato della redazione del
presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 9  del 21-01-2020

../AppData/Roaming/UrbiUp/AppData/Roaming/UrbiUp/tmp/050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 293 del 11.10.2005 sono stati dettati specifici indirizzi
per la stipula della convenzione con il Cinema Splendor, il cui ente gestore è la Cooperativa L’Atalante
Scarl, con sede in Quarrata, Via Nazario Sauro;
 
CONSIDERATO che, negli anni successivi e fino ad oggi, la struttura del Cinema Splendor ha
consentito al Comune di Pescia di fruire, tramite convenzione stipulata, di attività a carattere educativo,
scolastico, sociale e, comunque, per scopi di carattere istituzionale, compatibilmente con le esigenze
della programmazione cinematografica;
 
PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 133 del 24/01/2019 è stata approvata la
convenzione tra il Comune di Pescia e la Cooperativa L’Atalante scarl per l’utilizzo del Cinema
Splendor nel biennio 2019/2020;
 
VALUTATO che dal 2018 le risorse allocate al capitolo 151400 sono diminuite del 50%, passando da
€ 18.000,00 annui ad € 9.000,00 e che pertanto, in accordo con il gestore, in quanto il Cinema non è un
bene di proprietà comunale, ma bensì privato, si è reso necessario ridurre le giornate di utilizzo gratuito
da n. 60 a n. 30;
 
RITENUTO altresì opportuno disciplinare, qui di seguito in elenco, come saranno suddivise le
giornate per la concessione delle stesse:

-          Si dispone l’utilizzo di n. 15 giornate esclusivamente per attività organizzate dal Comune di
Pescia, comprensive anche della rassegna di Cinematorialmente;
-          Si dispone l’utilizzo di n. 10 giornate per tutti gli Istituti Scolastici Superiori, che saranno così
ripartite:

o         n. 2 giornate potranno essere concesse per ogni Istituto gratuitamente;
o         in caso di richiesta di un numero superiore alle 2 giornate sopra riportate, saranno
concesse ad un costo agevolato pari ad € 50,00 per ogni volta, da erogare direttamente al
gestore, così come con lo stesso concordato;

-          Si dispone l’utilizzo di n. 5 giornate che saranno a disposizione delle Associazioni e/o di terzi
che ne faranno richiesta e potranno essere concesse gratuitamente se l’iniziativa sarà condivisa con
il Comune stesso;

 
PRECISATO che per la richiesta di proiezioni speciali dovrà essere pagato il costo richiesto dal
gestore;
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e sue modifiche e integrazioni;
 
VISTO l'allegato parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente del Servizio 2 – Servizi al Cittadino
espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dato atto che il presente
provvedimento non necessita di parere contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1.      Di stabilire che, le n. 30 giornate gratuite concesse in accordo con l’ente gestore del Cinema
Splendor avranno la seguente suddivisione:

-          n. 15 giornate esclusivamente per attività organizzate dal Comune di Pescia, comprensive
anche della rassegna di Cinematorialmente;
-          n. 10 giornate per tutti gli Istituti Scolastici Superiori, che saranno così ripartite:

o       n. 2 giornate potranno essere concesse per ogni Istituto gratuitamente;
o       in caso di richiesta di un numero superiore alle 2 giornate sopra riportate,
saranno concesse ad un costo agevolato pari ad € 50,00 per ogni volta, da
erogare direttamente al gestore, così come con lo stesso concordato;

-          n. 5 giornate saranno a disposizione delle Associazioni e/o di terzi che ne faranno richiesta
e potranno essere concesse gratuitamente se l’iniziativa sarà condivisa con il Comune stesso;

 
Delibera di Giunta Comunale 9  del 21-01-2020



2.      Di trasmettere il presente atto alla Cooperativa L’Atalante Scarl per opportuna condivisione.

Delibera di Giunta Comunale 9  del 21-01-2020



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
ORESTE GIURLANI

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. GIUSEPPE ARONICA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 9  del 21-01-2020



 

 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 
 

OGGETTO:
CONVENZIONE CINEMA SPLENDOR CON COOPERATIVA
L'ATALANTE SCARL - PRECISAZIONI

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
  

PARERE Favorevole
 
 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia   20-01-2020           
 
 
  IL RESPONSABILE
  Stefania Baldi

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 9 del 21-01-2020

 

OGGETTO:
CONVENZIONE CINEMA SPLENDOR CON COOPERATIVA
L'ATALANTE SCARL - PRECISAZIONI

 
 

Si certifica che il presente atto viene affisso all’albo pretorio in data 21-01-2020 e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 1° comma del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

21-01-2020 L’incaricato della pubblicazione
MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD),
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Pescia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 9  del 21-01-2020



 
 COMUNE DI PESCIA

Provincia di Pistoia
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART.134 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 9 del 21-01-2020

 
 

OGGETTO:
CONVENZIONE CINEMA SPLENDOR CON COOPERATIVA
L'ATALANTE SCARL - PRECISAZIONI

 
 
Si certifica l’esecutività della deliberazione di cui all’oggetto, a partire dalla data del 31-01-2020 ai
sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000:
 
[X] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3).
 
[] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4).
 

21-01-2020 L’Ufficio di Segreteria
 MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 9  del 21-01-2020


